
   

COMUNE DI TRIUGGIO 
Provincia di Monza e Brianza 

 

N. 116 22/12/2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE 
 

          Originale 

 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA 

SOTTOSCRIZIONE DELL’ACCORDO SULLE MODALITA’ DI UTILIZZO DEL 

FONDO RISORSE POLITICHE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA 
PRODUTTIVITA' ANNO 2020 

  

 

 
  L’anno duemilaventi addì ventidue del mese di Dicembre alle ore 18.50 
nella Residenza Comunale, convocata nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei sotto indicati Signori: 

 
 

COGNOME E NOME Qualifica Presenti 

   
CICARDI PIETRO GIOVANNI  Sindaco In presenza 

CASIRAGHI MICHELE LUCA Assessore In videocolegamento  

COLOMBO FEDERICA Assessore In videocolegamento  

CATTANEO CLAUDIA Assessore In videocolegamento 

SALA PAOLO  Assessore esterno In presenza 

 

All’appello risultano:  
 

Presenti   5 Assenti  0 
 
Assiste il Segretario Generale Dr. FERLISI SALVATORE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Si dà atto che la seduta si svolge in videoconferenza attraverso la piattaforma 
tecnologica “GoToMeeting”, che consente l’identificazione dei partecipanti e assicura la 
regolarità dello svolgimento delle sedute ai sensi dell’art. 73, del D.L. n.18 del 17 marzo 
2020, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica 
da COVID-19” e del Decreto del Vicesindaco n. 7 del 31 marzo 2020. 
 
Il Sig. CICARDI PIETRO GIOVANNI  assunta la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL’ACCORDO SULLE 

MODALITA’ DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE POLITICHE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA 

PRODUTTIVITA' ANNO 2020 

 

 

 

 
 

LA G I U N T A  C O M U N A L E  
 

PREMESSO che deve essere effettuata la contrattazione decentrata integrativa relativa all’utilizzo del 
Fondo per le risorse decentrate dell’anno 2020; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 61 del 28/06/2018, con la quale si era provveduto 
alla nomina della delegazione trattante di parte pubblica, composta dal segretario generale dott. 
Salvatore Ferlisi, dal responsabile del settore amministrativo e della comunicazione d.ssa Emanuela Rizzi 
e dal responsabile del settore economico e finanziario, d.ssa Paola Vernaleone; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del settore economico e finanziario n. 437 del 
14.12.2020 ad oggetto “COSTITUZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE PARTE FISSA ANNO 2020”; 

DATO ATTO che con propria precedente deliberazione n. 106 del 10/12/2020 sono stati dati indirizzi per 
la costituzione e la finalizzazione del fondo risorse politiche sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività anno 2020; 

CONSIDERTATO che tra delegazione trattante di parte pubblica, rappresentanze sindacali e R.S.U. sono 
state avviate le trattative, al termine delle quali, le parti hanno sottoscritto in data 15.12.2020 un’ipotesi 
di accordo (pre-intesa) che opportunamente si allega alla presente deliberazione (allegato A); 

RICHIAMATA Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria al contratto decentrato per l’utilizzo delle risorse 
decentrate relativo al personale non dirigente – anno 2020 del responsabile del settore economico e 
finanziario del 15/12/2020 (allegato B); 

RICHIAMATO il parere favorevole del revisore dei conti sulla costituzione del fondo in oggetto, ai sensi 
dell’art. 5 del CCNL 1.4.1999 e ss.mm. ed integrazioni (Allegato C); 

RITENUTO pertanto di autorizzare la delegazione trattante alla sottoscrizione dell’accordo sulle modalità 
di utilizzo del fondo risorse politiche sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2020, secondo 
quanto indicato da allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Visti il bilancio di Previsione dell’esercizio 2020, approvato con atto C.C. n. 23 del 07/05/2020 e s.m. ; 

Visto il vigente statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 122 del 29/12/2010; 

Vista la l. 150/2009; 

Visto il d.l. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e ss.mm.; 

Visto l’art. 40 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

All’unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A  

  



1. DI approvare la preintesa sottoscritta in data 15.12.2020 (allegato A), allegata alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale; 

1. DI approvare la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria al contratto decentrato per l’utilizzo delle 
risorse decentrate relativo al personale non dirigente – anno 2020 del responsabile del settore 
economico e finanziario del 15/12/2020 ed allegata alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale (allegato B); 

2. DI dare indirizzo alla delegazione trattante per la stipulazione del contratto risorse decentrate anno 2020 
nel senso sopra esposto;   

3. Di autorizzare pertanto la delegazione trattante di parte pubblica a voler sottoscrivere il “CONTRATTO 
COLLETTIVO INTEGRATIVO RELATIVO AI CRITERI DI UTILIZZAZIONE DEL FONDO PER L’ANNO 2020”; 
” nei limiti ed in conformità agli indirizzi ed alle disposizioni di cui alle premesse ed ai punti precedenti del 
presente dispositivo; 

4. DI demandare le conseguenti operazioni contabili al Responsabile del Servizio Finanziario; 

5. Di dichiarare il presente atto, in separata unanime votazione, immediatamente eseguibile. 

 



COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

233

AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE
DELL’ACCORDO SULLE MODALITA’ DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE POLITICHE SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2020

2020

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2020

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Tecnico

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' TECNICA FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2020

Ragioneria

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Contabile

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

233

AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE
DELL’ACCORDO SULLE MODALITA’ DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE POLITICHE SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2020

2020

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2020

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Tecnico

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' TECNICA FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2020

Ragioneria

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Contabile

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

233

AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE
DELL’ACCORDO SULLE MODALITA’ DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE POLITICHE SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2020

2020

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2020

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Tecnico

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' TECNICA FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2020

Ragioneria

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Contabile

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

233

AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE
DELL’ACCORDO SULLE MODALITA’ DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE POLITICHE SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2020

2020

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2020

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Tecnico

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' TECNICA FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2020

Ragioneria

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Contabile

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

233

AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE
DELL’ACCORDO SULLE MODALITA’ DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE POLITICHE SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2020

2020

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2020

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Tecnico

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' TECNICA FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2020

Ragioneria

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Contabile

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

233

AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE
DELL’ACCORDO SULLE MODALITA’ DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE POLITICHE SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2020

2020

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2020

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Tecnico

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' TECNICA FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2020

Ragioneria

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Contabile

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

233

AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE
DELL’ACCORDO SULLE MODALITA’ DI UTILIZZO DEL FONDO RISORSE POLITICHE SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2020

2020

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/12/2020

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Tecnico

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' TECNICA FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2020

Ragioneria

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Contabile

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto in formato digitale. 

 
 IL PRESIDENTE 
Sig. CICARDI PIETRO GIOVANNI  

 

 IL  SEGRETARIO GENERALE 
 Dr. FERLISI SALVATORE 
 
 
 

 
G.C. n. 116 del  22/12/2020 
 


